证券代码：834407        证券简称：驰诚股份        公告编号：2025-050

河南驰诚电气股份有限公司

投资者关系活动记录表

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、 投资者关系活动类别

□特定对象调研

√业绩说明会

□媒体采访

□现场参观

□新闻发布会

□分析师会议

□路演活动

□其他

二、 投资者关系活动情况

活动时间：2025 年 5月 15日

活动地点：公司通过全景网“投资者关系互动平台”（https://ir.p5w.net）

采用网络远程的方式召开业绩说明会。

参会单位及人员：通过网络方式参加公司 2024 年年度报告业绩说明会的投

资者。

上市公司接待人员：董事长：徐卫锋先生；董事、总经理：石保敬先生；财

务负责人：张大健先生；董事会秘书：翟硕先生；公司保荐代表人：徐延召先生。

三、 投资者关系活动主要内容

问题 1：2025 年一季度净利润下滑的原因是什么？请说明改善的措施

回答：尊敬的投资者您好，感谢您的关注及提问！

2025 年 1 季度收入同比增幅 15.95%，归属于上市公司股东的净利润同比下

降 81.80%。净利润同比下降，一方面是由于 2025年 1季度收到的政府奖补较上

年同期减少；另一方面是本报告期受订单结构波动影响，毛利率同比下降；同时

公司增大研发投入及市场开拓力度导致当期费用增加。

公司 2025 年拟通过强化销售能力管理，积极拓展客户资源，加强与客户的

合作关系，提高客户满意度和忠诚度；通过密切跟踪客户需求，加快产品升级迭

代，优化产品结构，完善产品性能，提升产品溢价能力；通过改革公司运营体系，

继续完善产供销一体化建设，提高整体运营效率、降低产品成本；通过优化公司

信用管理体系，加大销售回款力度，降低公司经营风险。

公司未来将继续加大研发投入，积极拓展国内外市场，尤其是高端工业检测

设备领域。随着国产化进程的加快及政策红利释放，公司有望依托技术创新与市

场深耕的双轮驱动，为股东和社会创造持续价值。谢谢！

问题 2：公司在社会责任方面的长期规划是什么？未来是否会加大对社会公

益和环保项目的投入？

回答：尊敬的投资者您好，感谢您的关注及提问！公司的社会责任长期规划

主要有以下方面：

（1）持续履行社会责任：驰诚股份作为专注于气体环境安全的智能传感技

术企业，将继续秉承“让用户安心、让员工满意、打造气体环境安全的标杆企业”

的企业使命，把社会责任放在公司发展的重要位置，融入发展实践中，努力承担

社会责任，构建安全气体环境，支持地区经济发展和社会安全，共享企业发展成

果。

（2）推进安全与环保业务：立足气体环境安全与环保领域，不断推进有毒

有害气体预警、治理项目，将产品灵活运用至工业物联网中，防范和消除工业过

程中的气体危险、危害隐患，为建设蓝天碧水的美丽中国、安全中国贡献力量。

同时，利用公司产品组建社区可燃性、危害性气体的智慧预警网络等。

（3）保障员工权益与发展：在日常经营中，积极履行作为上市公司的社会

责任，诚信经营，守法纳税，实现企业与经济社会可持续发展的协调统一。同时，

注重关爱员工成长，保障员工合法权益，为员工提供良好的工作环境和职业发展

机会。

未来对社会公益和环保项目投入的可能性：2024 年，驰诚股份已经向甘肃

地震灾区捐赠 2000 台套家用可燃气体探测器，还通过郑州高新区慈善总会成立

了“驰诚电气慈善基金”用于捐赠助学等慈善事业。还积极参与如“乡村振兴豫

善同行”等公益活动，踊跃吸纳退役退伍军人和重点群体自主就业等。

未来也会继续通过捐款捐物等方式，为乡村振兴等社会公益事业贡献力量，

更好地回馈社会，提升企业的社会形象和影响力，履行社会责任，投身社会公益

和环保项目。

河南驰诚电气股份有限公司

董事会

2025 年 5 月 16 日

	一、 投资者关系活动类别
	二、 投资者关系活动情况
	三、 投资者关系活动主要内容